
㎥

水道

下水道

合計

㎥

水道

下水道

合計

㎥

水道

下水道

合計

㎥

水道

下水道

合計

㎥

水道

下水道

合計

㎥

水道

下水道

合計

㎥

水道

下水道

合計

㎥

水道

下水道

合計

㎥

水道

下水道

合計

㎥

水道

下水道

合計 40,486 40,989 41,492 41,995 42,498 43,000

22,723 22,996 23,269 23,542 23,815 24,087

17,763 17,993 18,223 18,453 18,683 18,913

35,459 35,962 36,465 36,968 37,471 37,973

91 92 93 94 95 96

19,995 20,268 20,541 20,814 21,087 21,359

15,464 15,694 15,924 16,154 16,384 16,614

30,432 30,935 31,438 31,941 32,444 32,946

81 82 83 84 85 86

17,267 17,540 17,813 18,086 18,359 18,631

13,165 13,395 13,625 13,855 14,085 14,315

25,405 25,908 26,411 26,914 27,417 27,919

71 72 73 74 75 76

14,539 14,812 15,085 15,358 15,631 15,903

10,866 11,096 11,326 11,556 11,786 12,016

20,378 20,881 21,384 21,887 22,390 22,892

61 62 63 64 65 66

11,811 12,084 12,357 12,630 12,903 13,175

8,567 8,797 9,027 9,257 9,487 9,717

15,946 16,383 16,819 17,256 17,693 18,129

51 52 53 54 55 56

9,301 9,550 9,798 10,047 10,296 10,544

6,645 6,833 7,021 7,209 7,397 7,585

11,579 12,016 12,452 12,889 13,326 13,762

41 42 43 44 45 46

6,815 7,064 7,312 7,561 7,810 8,058

4,764 4,952 5,140 5,328 5,516 5,704

7,756 8,132 8,508 8,885 9,261 9,637

31 32 33 34 35 36

4,596 4,815 5,034 5,253 5,472 5,691

3,160 3,317 3,474 3,632 3,789 3,946

3,994 4,370 4,746 5,123 5,499 5,875

21 22 23 24 25 26

2,407 2,626 2,845 3,064 3,283 3,502

1,587 1,744 1,901 2,059 2,216 2,373

2,262 2,413 2,564 2,714 2,865 3,016 3,317

11 12 13 14 15 16

143円00銭

67円00銭

229円90銭

188円10銭

157円30銭

73円70銭

51㎥以上

11～30㎥

1,135 1,282

1～10㎥

令和元年１０月１日施行

1,496 1,573 1,650 1,727 1,804 1,881

766 840 914 987 1,061

693円

水道料金計算方法
メーター口径別基本料金＋水道従量料金＝水道料金
※合計額から1円未満の端数は、切り捨てます。

下水道使用料計算方法
（基本使用料）＋ 下水道超過使用料 ＝ 下水使用料
※合計額から1円未満の端数は、切り捨てます。

1 2 3 4 5 6 8 1097

（単位：円）

（令和元年12月使用分）から消費税10％

上 水 道 料 金 （税込） （税抜）

従量金額 (1
㎥につき)

超過金額 (1
㎥につき)

下 水 道 使 用 料 （税込） （税抜）

51㎥以上

31～50㎥

11～30㎥

1～10㎥

272円80銭

248円60銭

218円90銭

77円00銭

248円00銭

226円00銭

199円00銭

70円00銭

209円00銭

171円00銭31～50㎥

3,619

1,430

2,189

3,468

1,356

2,112

3,166

1,208

1,958 2,035

2,531

3,721

17

6,628

2,688

3,940

18

7,004

2,845

4,159

19

6,252 7,381

3,003

4,378

20

30

6,567

4,576

11,14310,766

4,418

6,348

29

10,014

4,104

5,910

27

15,510

6,457

9,053

4039

8,804

6,268

15,07214,635

6,080

8,555

38

14,199

5,892

8,307

37

11,290

49

19,002

7,961

11,041

48

28

6,129

4,261

10,390

10,793

47

60

14,267

10,637

24,90424,401

10,407

13,994

5958

13,721

10,177

23,89823,395

9,947

13,448

57

50

11,539

8,338

19,87719,439

8,149

68

16,449

12,476

28,925

7,773

28,422

12,246

16,176

67

18,566

70

16,995

12,936

29,931

21,632

87 90

22,451

80

19,723

15,235

34,95834,455

15,005

19,450

7978

19,177

14,775

33,952

29,428

12,706

16,722

69

89

43,503

19,143

24,360

97

33,449

14,545

18,904

77

 上下水道料金改定早見表（メーター口径20mm）

100

25,179

19,833

45,01244,509

19,603

24,906

9998

24,633

19,373

44,006

38,979

17,074

21,905

88

38,476

16,844 17,534

39,98539,482

17,304

22,178

630円

20mm
水道口径別基本料金

（税込） （税抜）

1,419円 1.290円

下水道基本使用料

（税込） （税抜）


	口径20mm

